16 - Aparelho Raio X-Odontológico 1,0 Média 11.010,00 11.010,00

17 - Laser P/ Fisioterapia 1,0 Média 3.977,00 3.977,00

18 - TENS E FES 1,0 Média 1.721,00 1.721,00

19 - Ultrasom p/ Fisioterapia 1,0 Média 2.129,00 2.129,00

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 199.999,00 (cento e noventa e nove mil, novecentos
e noventa e nove reais) por serviço. Esse valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e
criteriosa, re\ete uma estimativa alinhada com as práticas atuais do setor e assegura que o
processo licitatório seja fundamentado em valores justos e realistas.

CertiHca-se, assim, que o preço estimado atende aos requisitos de vantajosidade e economicidade